ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики от 19 ноября 2018 года № 554 «Об утверждении Регламента предоставления государственной услуги «Регистрационный учет граждан Приднестровской Молдавской Республики по месту жительства и по месту пребывания в пределах Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 8659 от 24 января 2019 года) (САЗ 19-3)

Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 21 мая 2024 г.
Регистрационный № 12448

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 февраля 2016 года № 90 «Об утверждении Положения, системы и штатной численности Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-8) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 12 мая 2016 года № 184 (САЗ 16-19), от 6 декабря 2016 года № 508 (САЗ 16-49), от 30 декабря 2016 года № 66 (САЗ 17-1), от 15 марта 2017 года № 174 (САЗ 17-12), от 19 июня 2017 года № 378 (САЗ 17-26), от 4 ноября 2017 года № 622 (САЗ 17-45), от 18 декабря 2017 года № 684 (САЗ 17-52), от 24 января 2018 года № 19 (САЗ 18-4), от 12 марта 2018 года № 86 (САЗ 18-11), от 5 апреля 2018 года № 133 (САЗ 18-14), от 14 мая 2018 года № 172 (САЗ 18-20), от 25 мая 2018 года № 195 (САЗ 18-21), от 24 сентября 2018 года № 359 (САЗ 18-39), от 24 декабря 2018 года № 477 (САЗ 18-52), от 10 января 2019 года № 2 (САЗ 19-1), от 12 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-6), от 18 апреля 2019 года № 123 (САЗ 19-15), от 25 апреля 2019 года № 137 (САЗ 19-16), от 12 июля 2019 года № 233 (САЗ 19-26), от 19 июня 2020 года № 199, от 9 декабря 2021 года № 434 (САЗ 21-49), от 1 сентября 2023 года № 312 (САЗ 23-35), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2018 года № 176 «О разработке и утверждении регламентов предоставления государственных услуг» (САЗ 18-23) с изменением и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 сентября 2018 года № 309 (САЗ 18-37), от 17 января 2019 года № 9 (САЗ 19-2), от 24 апреля 2020 года № 129 (САЗ 20-17), в целях доступности и качества предоставления государственной услуги по осуществлению регистрационного учета граждан Приднестровской Молдавской Республики по месту жительства и по месту пребывания в пределах Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики от 19 ноября 2018 года № 554 «Об утверждении Регламента предоставления государственной услуги «Регистрационный учет граждан Приднестровской Молдавской Республики по месту жительства и по месту пребывания в пределах Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 8659 от 24 января 2019 года) (САЗ 19-3) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики от 7 февраля 2019 года № 57 (регистрационный № 8753 от 26 марта 2019 года) (САЗ 19-12), от 19 августа 2020 года № 253 (регистрационный № 9791 от 5 ноября 2020 года) (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 118 (регистрационный № 10226 от 17 мая 2021 года) (САЗ 21-20), от 29 марта 2022 года № 98 (САЗ 22-20), от 20 февраля 2023 года № 56 (регистрационный № 11693 от 28 апреля 2023 года) (САЗ 23-17), следующие изменения:
а) в подпункте 2) подпункта д) пункта 17 Приложения к Приказу слова «3 (три) рабочих дня» заменить словами «1 (один) рабочий день»;
б) пункт 90 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«90. Предоставление государственной услуги по выдаче справки о регистрации по месту жительства с использованием Портала осуществляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.»;
в) в пункте 91 Приложения к Приказу слова «электронно-цифровой подписи» заменить словами «усиленной квалифицированной электронной подписи»;
г) пункт 94 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«94. Предоставление государственной услуги в виде бумажного документа посредством Портала осуществляется путем направления электронного запроса на предоставление государственной услуги посредством Портала с применением простой электронной подписи.».
2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Министр                                                        В. НЯГУ

г. Тирасполь
7 мая 2024 г.
№ 184